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kan finansieres over kirkekassen mere oversku- 
elige og anvendelige. Lovforslaget vil blandt an- 
det medfører en klar hjemmel til menighedsrå- 
denes afholdelse af udgifter vedrørende sognets 
kirkelige aktiviteter og udgifter til fremme af det 
kirkelige liv i pastoratet eller kirkelige formål af 
betydning for stiftet som helhed. 

Hensigten med lovforslaget er endvidere, at 
der ændres på mulighederne for økonomiske 
forvaltning, således at der skabes hjemmel til at 
yde lån af 5 % midlerne til menighedsrådene. 
Det er ikke hensigten at ændre på menighedsrå- 
denes adgang til at optage stiftsmiddellån til hel 
eller delvis finansiering af anlægsarbejder. I for- 
bindelse med ændrede muligheder for økono- 
misk forvaltning indeholder lovforslaget en 
hjemmel, således at kirkeministeren kan fastsæt- 
te regler om fælles standarder for og udveksling 
af data mellem IT-systemer, der anvendes i fol- 
kekirken, og derved blandt andet lette menig- 
hedsrådenes arbejdsbyrde og samtidig bidrage 
til kvalitet og gennemsigtighed i økonomistyrin- 
gen. 

Endelig tilsigter lovforslaget, at der sker en 
forenkling af reglerne for kirke- og præsteem- 

bedskapitaler ved, at præsteembedskapitalerne 
bliver nedlagt som selvstændige kapitaler og i 
stedet bliver overført til kirke- og præsteembe- 
dekapitalen, at der sker en forenkling af regler- 
ne, således at der til kirke- og præsteembedeka- 
pitalen indbetales provenu, der er fremkommet 
ved salg eller afståelse af rettigheder over kir- 
kens faste ejendom, og at der skabes en hjem- 
mel, hvori kirkeministeren bemyndiges til at 
fastsætte regler for udbetaling af kirke- og præ- 
steembedekapitalen bortset fra gravstedskapita- 
ler. 

Lovforslaget har været i høring, hvor interes- 
senter har haft mulighed for at give deres mening 
til kende over et udkast til lovforslaget. 

Lovforslaget er en opfølgning på forslag til 
lovændringer i betænkning 1491/2007 om folke- 
kirkens lokale økonomi, jf. også afsnittet om fol- 
kekirken i regeringsgrundlaget »Nye mål« fra 
2005 samt regeringsgrundlaget »Mulighedernes 
samfund« fra 2007. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
bemærkninger, der ledsager det, skal jeg indstil- 
le dette til velvillig behandling i det høje Ting. 


